[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 04.03.2016 № 44-о/д

О проведении мероприятий,

посвященных Неделе детской книги

В целях развития и поддержания у учащихся интереса к чтению, популяризации детской книги и чтения, формирования отношения к литературе как национально-культурной ценности, закрепления положительного влияния свободного чтения и творчества на интеллектуальное и нравственное развитие детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 по 27 марта 2016 года в образовательных организациях Демидовского района Смоленской области мероприятия, посвященные Неделе детской книги.

2. Руководителям образовательных организаций Демидовского района Смоленской области:

2.1. Представить информацию о планируемых мероприятиях в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в срок до 17 марта 2016 года.

2.2. Представить отчет в электронном виде с фотографиями (не менее 2 штук) в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области о проведенных мероприятиях, посвященных Неделе детской книги в срок до 1 апреля 2016 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего менеджера Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Ю.А. Озернову.

Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                             В.И. Никитина